2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2025 года                                                                                              2021
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 13.01.2021 № 015
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации             от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 13.01.2021 № 015 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», распоряжением Правительства Ульяновской области от 18.12.2019     № 666-пр «О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:».
1.2.Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.При определении номенклатуры и объема запасов, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления учитываются имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области.».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному комплексу    Терентьева С.А.

Глава города                                                                                     С.А.Сандрюков